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PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

AROMA PLUS shph & KRASNIQI shphk & Niép BENI, nga Prishtina (nc vazhdim “Ofruesi

i Shérbimeve™), ne anén jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Shérbimet e pastrimit diie mirémbajtja ¢ objekteve Komunale, shtndetsore dhe arsimore (¢ Komunds st
Vitis¢ me numér identifikues: 657-19-062-2-1-1

Neni 1 Linda

I.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé ¢shié ge & themeloj kushtet, duke pérlshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve n¢ vijim: Shérbimet ¢ pastrimit dhe mirémnbajtja ¢ objekteve
komunale, shéndetsore dhie arsimore t¢é Komundés sé Vitisé

1.2 Kontrata publike kornizé do & implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirrje. I.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé¢ Autoritet (jetér Kontraktues i pérfshiré né két¢ kontratg, tenton 1€ blej¢ artikuj n¢ bazé (&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimil, jan¢ velém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan€) i/t¢ detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré ¢ @
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyn¢ né fugi me 01.04.2020 dhe pérfundon né datén 31.03.2021
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté |3 dité nga koha e léshimit (¢ urdhér blerjes nea ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do (¢ jeté Komuna e Vitisé dlie objektet ¢ suju

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési (¢ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare. Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi |
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés eshie 159,063.60 € ( Njé gind pesédhjeté e nenté mijé e
gjashtédhjeté e tri Euro/ 60 Centi). Devijimi i lejuar nga viera totale indikative shie [30 % |.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagest qé Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén ket
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose (& Veqanta (& Kontratés,
Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratis

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshine (& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
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(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(n Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérpargsisé né 1¢ cilin jand dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané ¢ b&jné me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratds dhe numrin e saj ¢
identifikimit dhe duhet (¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet & dérgohen me posté. mesazh, telefaks, fuks,
email ose 1€ dorézohen personalishi.

5.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikaten ¢
tij. Sa heré¢ q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim ¢
pranimit (& komunikatés s€ tij. N¢ t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér (¢
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvee
nése specitikohet n{hthc né¢ nJOftlmm tillé, pélqim, miratim, certifikaié apo vendim do (& jeté né formé ¢ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vérietojé", "miratoj” ose"vendosé "do ¢ shenohen né pérputhje me rrethanal. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

3.4 Kjo kontraté ¢shié pergatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me viere te madhef

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
Enri: Skender Krasniqi Emri: Fadil ABAZI

Pozita: Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrinmi: Nénshkrimi: /7% ﬁ

ﬂ e
Data: Data:
5] & ./_Ll 2020

Vula: Vala:

Zyrtari Kryesor Finanti

Emri: Sokol HALITI

Pozita: Kryet;ri i Komunés
Neénshkrimi: /wﬂ—\_,_\__“
Data: /0 3. 0 7 20720
Vula:
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe (@
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar ng formularin ¢
kontratCs, q¢ dshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg ¢ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

I.4 “Personeli” do t€ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese té tyre.
1.5 *Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale (& pagueshme

pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé ¢ Shirbimeve do (& sigurahet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specilikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
110 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakt€sojné cili ¢shté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jand (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vel ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé€ pér pagesg, n¢ lavor t¢ bankieréve 1& Ofruesit t&¢ Shérbimeve, (& shumave gé duhet (& paguhen
ose € do té€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t&¢ drejtés s¢ Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve pér & kirkuar
al g
pagesén nga ndonj¢ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve.
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3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontraiés q& tashing éshté realizuar ose pér piesén q¢ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (¢ kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé @ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratts q¢é do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit (e
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmerojé Ofiuesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i paragitar
arsyet ¢ veta nése nuk [&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku ¢ konsideroné si & nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Sshté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve ¢ vet si dhe @
agjentéve ose & pundsuarve, né (€ nj€jtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit (¢
Sherbimeve, agjentéve 18 tij ose pundtoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé¢ pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shirbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés per 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

3.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar néése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit 1@ vértetimit (&
ckzekutimit te shérbimeve.

24 Menaxheri i Projektit nuk do & I¢jojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar plr shkal & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjatg kohts sa ka qené né voness Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

0.1 Ofruesi i shérbimit duhet (¢ filloj¢ shérbimet sa mé shpejt & €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

0.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 (&
Formularit (¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i ptrfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do (& jete
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N¢ kétd rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jeté data ¢ pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve.
Neni 7 Zgjalja e periudhés s¢ ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér (& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njofloj Autoritetin
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Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij q& & b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (¢ cilén ai konsideron
se ka t€ dreji¢ dhe, pervegse kur shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & sharbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontrakiues me holldsi ¢ ploté n¢
ményré q¢ t¢ mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura ni 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 18 njoflimit me
shkrim do €'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés st ekzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1& informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
(& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi
dhénie (€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose Jo. bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, térmetet, shuréngaltat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirul civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshte pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& pérbalioher as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé¢ ngjarje e forcés madhore do (& marr {& giitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paaftésing e njé pale (& tillé qé 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do & jeté pérgjegjés per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar @ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj Gjeter i déshtimit pér & kryer obligimet e tij Sshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén (etér, duke dhéng (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshime dhe efekiin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézoliet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (@ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés
perderisa ¢sht¢ mjaft praktike, dhe (¢ angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t¢ zbatojé mjete
t¢ tilla alternative pérveg nése udhézohel ta beje kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui Japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n¢ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Olruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda 1jé afati ¢ arsyeshém 18 paralajmérimit (¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitoj€ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé (¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ki hyr¢ né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
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me ato géshtje, ose ¢shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashine ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q@ ku 1@ beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q€ ka fuqiné e res judicata;

(1) Ofruesi i Sherbimeve @shté shpallur fajtor pér sjellje (& rénds (@ keqge jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo
mjeti (€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

() Ofruesi i Shérbimeve i &hié nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
perishirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjisirohen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit (@ kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk sshié né giendje U1 plotésojé zotimel e tij.

9.2 Ndtrprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté jetér me njé
palt (€ treté né emér t& Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés. do 1a udhézojé Olruesin ¢
Shérbimeve qé t¢ ndérmaré hapa (¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve ne ményré (¢
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté ¢ mundur dhe ne prani & Ofruesit (&
Shérbimeve ose ¢ pérfaqesuesve & tij ose duke u bers atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1& pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave q¢ duhet €'i paguhen Ofruesit 1& Shirbimeve dhe

parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né daten ¢ ndérprerjes s¢ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jet@ obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shrbimeve derisa & jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& kete: (8 drejté € marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Ofruesit (¢
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (3 kete ¢ drejté & marre nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpres¢
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ci paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté 1@ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin v’ plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t¢ pérséritura: ose

€. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve éshie i paalié (& kryej njé pjes¢ materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo me pak se gjashtédhjete (60) dite,

Nr.prokurimit: VIeS7-19-062-211 : Shérbimet o pastrimit dhe rirémbajtja e onjekteve Komunale, shéndet-oro Jdhe arsimore 1& Komungs s¢
Vitisé

- Page 7 of 13



10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé ¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jets shkaktuar Ofruesit 1& Shrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

PLT Ofertuesi do (€ kryej¢ Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé ¢
mira profesionale.

I'1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhina nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej lfushéveprimit (¢ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

I'1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respektojé dhe t& veprojt sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qé personcli i tij, ¢ aférmit e tyre, dhe punélorél vendoré (& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe 1@ veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

L1.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1& shpétojé pér aq koh¢ sa (& jeté e nevojshme pér éllimet e ekzekutimit (¢
kontratés, t& botojé ose t¢ zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose¢ m¢ shumé personave ose korporatave, & gjith¢
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas (& detyruar pér & pérmbushur kushtet ¢ kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 18 vepruar n& emér t€ tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do 16 keté autoritetin
pér (¢ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
Kontraktues.

I'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésojné personelin ky¢ (& identifikuara né tenderin e tij pér 1 kryer funksionet ¢
percaktuara né¢ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund (& kérkojé njé zévendésim nése vieréson se njé anétar | stafit éshig i
pacfekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do t& miratojé ¢do zévenddsim (¢
personclit kryesor (& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané ¢ barabarta osc
mé (& miré se ato (¢ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofroj& ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t¢ cilat mund (& jen€ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés s¢ zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jet¢ ¢ mundur me ofiucsin ¢ shérbimit pér

siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkoje né ményré t¢ arsyeshme pér (& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cakloj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjate gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui realizoje ndonjé ose ¢ gjitha sherbimet brenda

limiteve kohore & specifikuara né kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do (& ketd t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit (&
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periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale 18 pérfundimit, £'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité (¢
vlerés s¢& sherbimeve (€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (¢ vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund (& zbres¢ démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet (i behen Ofruesit (e Sherbimeve. Pagesal e démeve (&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& sherbimeve né érési, démet
e likuiduara (& parapara né paragrafin 13.1 do (& llogariten né bazé 1¢ vlerés totale té porosise.

13.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén (¢ kérkojé s¢ paku 10 % 1& vierds s¢ perosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve (&

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veiem ne emer te vete A wloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kété rast Olruesi i Sherbimeve nuk do (¢ kete (@ drejté per kompensim: dhe

- 1& hyjé n€ njé kontraté me njé palé té tret¢ pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur t¢ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé té kontratés, Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do (¢ jeié i detyruar (& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar verem ne emer te vete A utoritetit, me disa operatore ekonomik:

- le konfiskojé garancing e realizimit;

- 1e nd@rpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 16 keté (¢ drejté pér kompensinm. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jete i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizs,

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoritereve era Kontraktuese, e nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&l rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do 1& keté ¢ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do (¢ Jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- le njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje 1@ keqe (8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i ptrmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiucs.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Autoriteteve tiera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomik;

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje (& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe (& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- e nd@rpres¢ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té kets (€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do 1€ jeté i detyruar 12 paguajé koston plotésuese dhe dimet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- le ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e siguris¢ do (& sakiésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shié pasojé e mosekzekutimit
(€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.
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14.2 Garancioni do t& vazhdojé t&¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit ¢ Certifikatés s¢ Perfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit (¢ kontratés do & jet¢ né formatin e dhéné né Pjesén 1V (& késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do (€ ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t¢ Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues (¢
sigurimi i till¢ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave
perg) pag

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas [aturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
& behen né logaring bankare ¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofruesi
I Sherbimeve. 1 njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet (& pérdoret pér Ci raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pirkatds. Data ¢ pagesés do 1& jelé data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (¢ Jetd e pranueshme nése nuk plotésohien njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jet€ legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund (& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& jupé sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (¢ llogaritel nea data n@ (& cilén éshie
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q¢ (¢ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Sharbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesCs s¢ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 8 vonuar me normé (¢ re-zbritje ¢ zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré 18 muajit n¢ (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérqindjes.
Interesi ptr pagesé & vonuar do (& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit 18 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (périshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 162 do Ui Jjapin t¢ drejie
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteli kontrakiues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve ¢ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofrues |
shérbimeve mund (& informojé AQP-ne per shkelje & tilla. AQP-ja mund & ndalojé awtoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat qendrore publike kornizé (& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jend si nd KV, Autoriteti

kontraktues do & kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe te njoltojé até pér ¢do defekt g@ éshté gjeur.
Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues niund 8 udhézojé
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ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné ¢do shirbim q¢ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve gshié si¢ eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defckteve do (¢ zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin ¢ njofiuar brenda
kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohds sé specifikuar né njollimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofrucsi i shérbimeve do (¢ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratd si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (¢ ket (8 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje & kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
a) déme 1¢ pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jné 1& gjitha pérpjeke per (& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund
t¢€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nese cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe 1 mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet
kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale @ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do 1€ jené (& liru & vazhdojné né fazen e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh (@ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimil
(& procedurds sé pajtimit, secila palé do té keté (& drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nea fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje ¢
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojeé:

a)  vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi nz pajtim me KVK.
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21.2 Para ntnshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarel ¢ tj dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegjés pér e gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel ¢ tarifes se
avokateve  dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palt ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirylézimi i tyre nga apo né emér 18 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t¢ drejiat e pronésisé intelektuale té asaj pale (¢ treté

PJESA III E KONTRATLES: Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konlliki, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura Pér nenet pérkatése
16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK T
R — e —_— e — —_7‘
Pérshkrimi i nenit [ Nr.
Nenit

2

Ligji i zbatueshém dhe Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né fuqi do té zbatohen pér 1 gjitha ¢ishijet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitai e kontratés. Juridiksioni do (@ jeté Gipkarés

themelore né Prishtiné-Departamenti peér Céshtje ekonomite

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté SHQIPE
Siguria ¢ ckzekutimit 8.1 Shumae 1590636 € B |
:gun_li - | .1 _?W-) SHUMEN ELART CEKUR PER 13 A .’(—J_J/ . ‘
L - P - |
Cilésia e shrbimeve | 16.2

Cilesia e sherbimeve duhet 1e jete ¢ Larantuar sipas standarceve dhe |
normave te parapaar me Ligjet ne fuqi, ’

S

Inspektimi dhe testimi 17.2 Pranimi i sherbimeve behet nga aina e menaxherir e kontrates,

Kontrata duhet zbatuar sipas kushieve (e Specifikimeve te detyrueshme

Dorézimi 19.3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Territori i Komunés sé Vitisé.
Objektet e shenuara ne Paramasen e ofertes, dhe lokacionet
sipas Specifikimeve teknike

Pagesat OFE &€shté i detyruar qé ¢ paguaj, pagat e punétoréve prej datés 01-05
t& muajit vijues per sherbimet ¢ muajit paraprak.

)

Nr.prokurimit: VI657-19-062-211 : Shérbimet o pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale, shindetsore dhe arsimore té Komunés sé
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Menaxheri i kontrates Destan Avdyli  tel: (44 194 217

Kohezzgjalja

lillon me daten 01.04.2020 dhe perfimdon me 31.03.2021

Shérbimet

23.1

Menaxheri i kontrates bén pranimin e shérbimeve dhe percjell :
performancen e kryerjes se sherbimeve.
Pagesat e sherbimeve behen pas pranimit te sherbimit nga ana e
menaxherit dhe pergaditjes se Raportit

Zejidhja  migésore
mosmarréveshjes

¢

202

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjykaten
kompetente] Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né Kosové. 1

Zgjidhja
mosmarréveshjes
procedure gjvqésore

C
me

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilal mund & lindin gjaté |
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk ¢shié ¢ mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do (& dorézohet Gjykata themelore né Gjilan- dega né
qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund té lindin
giaté ekzekutimit s¢ késuj kontrate dhe se nuk ¢shié e mundur (@ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh (& [specifiko organin pér
zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes| né pajtim me [specifiko rregullar e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndirkombétare (¢ Tregtisé, Komisioni i Kombeve 13 :
Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1¢ tiera 1é|
arbitrazhit (& njohura ndérkombéiarishi)). -

33.0

33.1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésing e tj nuk arrin ti
dorézoj/realizoj ndonje ose t& gjitha punet,brenda limiteve kohore, pa
njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve tjera te tij sipas
kontrates dhe dates aktuale te perfundimit ti marr demet e likuiduara té
barabarta me (0.05%) ne dité ose 5/100 t& vlerés sé punéve té pa
dorézuar/realizuara deri ne maksimum prej 10% te vleres sé kontratés.

33.2 nése mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin e zakonshém
te punéve ne térési demet e likuiduara té parapara né paragrafin 18.1
do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& kontrales.

33. Nése punedhénési ka fituar té drejtén e té kérkoj 10% te i
Kontratés,ai mundet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

- te konfiskoj garancionin e realizimit.

- t& ndérpres kontratén dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té
drejté pér kompenzim dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté per dhénjen e pjesés sé
mbetur t& shérbimeve . Kontraktuesi nuk do té paguhet pér kété pjesé
té kontratés. Kontraktuesi do té jeté i obliguar té kompenzoj edhe
démet e shkakatuara nga mos puna apo oftimi i shé&rbimeve
profesionale dhe me kohé sipas nevojé sé paragitur nga Punédhénési
ose nga publiku. :

Nr.prokurimit: VI657-19-062-211 ; Shérbimet e pastrinut dhe mirémbajtja e objekteve komwnale, shéndetsore dhe arsimore 16 Komunés sé
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POUS

PARAMASA: SHERBIMET E PASTRIMIT TE OBJEKTEVE KOMUNALE, ARSIMORE DHE SHENDETSORE

(HAPASIRAT E BRENDSHME DHE TE JASHTME)

I. Paramasa e siperfageve té mbrendshme

Emrii objekteve institucionale Njésia Sasia Cmimi pér njési €|Totali né €
1 |Objektiiadmnistratés Komunale m? 910 0.66 € 600.60 €
2 |Objektii Shtépisé s& Kulturés m? 4,500 0.65 € 2,925.00 €
3 |Objekti,zyra e kryetarit te komunés m? 435 0.65 € 282.75€
4 |Objektii admnistratés Komunale (komunaere| m? 2,138 0.66 € 1,411.08 €
5 |Objektii Drejtoris sé shéndetésis,sociale m? 800 0.65 € 520.00 €
6  |Objekti i QKMF-sé né Viti m? 2,380 0.65€ 1,547.00 €
7 |Objektii Ergjencés-Viti m? 381 0.65 € 247.65 €
9 |QMF-Pozheran m? 852 0.65 € 553.80 €
8 Objekti i Pylltarise m? 120 0.66 € 79.20€
9  |Objektii Drejtoris s& Arsimit m? 120 0.66 € 79.20 €
10 |Shf.Déshmorét e Vitisé ,né Viti m? 500 0.65 € 325.00€
11 |[Shf, Bafti Haxhiu”né Viti m? 500 0.65 € 325.00 €
12 |Shm.Gjimnazi, Kuvendii Lezhés” Viti m? 1000 0.65 € 650.00 €
13 |Shm,profesionale,,Jonuz Zejnullahu® Viti m? 1000 0.65€ 650.00 €
14 |Shkolla Muze né Pozheran m? 237 0.66 € 156.42 €
Totali: m? 15873 10,352.70 €
Il. Paramasa e sipérfageve té jashtme
N.r Emri i objekteve institucionale Njésia |Sasia Cmimi pér njési €|Totali né €
1{Shm,Gjimnazi, Kuvendi i Lezh&s" Viti m? 7,500 0.04 € 300.00 €
2|Shm,profesionale,, Jonuz Zejnullahu" Viti m? 19,000 0.04 € 760.00 €
3|Shf,,Déshmorét e Vitisé"né Viti m? 15,000 0.04 € 600.00 €
4|Shf,,Bafti Haxhiu’ né Viti m? 6,720 0.04 € 268.80 €
5|Objekti i QKMF-sé né Viti-Pozheran m? 1,300 0.04 € 52.00 €
6|0bjekti i admnistratés Komunale-HHP m? 6,096 0.04 € 243.84 €
Totali m? 55,616 2,224.64 €

Kositja,Mars-Néntor, katé her né muaj (si dhe pasrtim pér mbrenda objekteve né bazé té paramasés )

Ill. Paramasa e shpenzimeve higjenike

Materiali pér Higjen pér njé muaj Njésia [Sasia Cmimi pér njési €|Totali né €
1|Paloma katrore (komplete) copé 250 0.55 € 137.50 €
2|Palom e lagur 1x100 copé 150 050 € 75.00 €
3|Palomrole pér WC copé 1500 0.07 € 105.00 €
4|Shampon pér duar Lit 50 050€ 25.00 €
5|Acid pér guask Lit 90 030¢€ 27.00€
6|Domestos Lit 80 0.95€ 76.00 €
7|Thasé pér mbeturina 120 Lit copé 500 0.05 € 25.00€
8|Thasé pér mbeturina 35 Lit copé 750 0.03€ 22.50€
9|Arom pér zyre copé 20 0.80€ 16.00 €

10|Shampon pér xhama Lit 100 0.50 € 50.00 €
11|Shampon pér dysheme Lit 100 0.40 € 40.00 €
12|Dorza pune copé 30 0.30€ 9.00 €

Totali 608.00

IV.Paramasa e pastrimit té xhamave(rami | xhamit) té objekteve komunale |




Emrii objekteve institucionale Njésia |Sasia Cmimi pér njési €|Totali né €
ObjektiTadmnistratés Komunale (komuna e re
) m? 636 0.11€ 69.96 €
Me kérkese té organit mbikqyrés
Rekapitullim i pérgjithshem
Shuma e
Njésia |Totalit/muaj |(Shuma/12 muaj |Totaliné €
| Paramasa e siperfageve té mbrendshme Muaj 12 10,352.70
Il Parmasa e sipérfageve té jashtme Muaj 12 2,224.64
Il |Materiali pér Higjen pér muaj Muaj 12 608.00
IV |Pastrim | xhamave Muaj 12 69.96
Totali 13,255.30

*Cmimi mund té kalkulohet edhe me tri shifra mbas presje dhjetore.
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NE bazg (€ nenit 13 (& Ligjit pér vetégeverisien lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 & datgs 21.04.201 |
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS KONTRATES: $hérbimet
e pastrimit dhe mirémbaijtja e objehteve homunale, shéndetsore dhe arsimore £
{omunés s& Vitisé Nr.br. prokurimit. V1657-19-062-211

L.

Destan AVDYLIL, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontrawén  Shérbimet e
pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale, shéndetsore dhe arsimore (¢ Komunis
s€ Vitise

1L

Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé (& bgje:

- Menaxhimin e shérbimeve ¢ AK, ¢ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe (&
siguroj se OL kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,

- T¢ siguroj kontroll 1¢ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes

- T€ siguroj arrtijen ¢ qéllimit t¢ kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegitsit ¢
AK dhe sherbimkryesi,

- T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit t¢ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n¢ skadimin e saj.

- Té& pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat ¢ kryera.

[11.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s& Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.

IV.
Ky vendim hyn né¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitiss,

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
Fo Arkivit

£

KRYETARI 'KOMUNIES SE VITISE

Priiog ! Wagmosd



